

OMIKT SVENSKT NÄTVERK BLIR förebild för fler forskare

■ Det svenska nätverket för Sydasien-forskning är på stark frammarsch. Ett 30-tal svenska universitetsinstitutioner var anslutna vid starten. I dag är siffran uppe i över tvåhundra.

Sasnet, Swedish South Asian Studies Network, startades på initiativ av Sida. Uppdraget lämnades till Lunds universitet som arrangerade en nationell universitetskonferens i oktober 2000. Nätverket startade därefter i januari 2001.

Nätverkets kontor är inrymt hos universitetet i Lund. Biträdande föreståndare och webb redaktör är Lars Eklund, tidigare redaktör för tidskriften Sydasien.

Nätverket har två huvuduppgifter, berättar Eklund:

Den första uppgiften är att producera en aktuell webbplats.

På webbplatsen kan man hitta fullständig information om alla viktiga forskningsinstitutioner i Sverige som arbetar med Sydasien-frågor: pågående forskning, doktorsavhandlingar, aktuella papers och andra nyheter om forskare och forskning nationellt och internationellt. Här finns också information om utbildningsinstitutioner i Sverige och i Sydasien. Det ges information om kulturaktiviteter med anknytning till Sydasien. Den som planerar att resa till regionen kan få råd och tips. Dessutom publiceras månatliga nyhetsbrev.

Den andra uppgiften handlar om ekonomiskt stöd. Fyrtio procent av Sasnets budget går till anslag till forskning och undervisning. Bland annat erbjuds nät-



Sydasien-nätverket är förebild även för forskare som arbetar med andra regioner. Latinamerika respektive Afrika-forskare väntas följa efter, säger Lars Eklund.

Foto: Helge Rubín

verksanslag i storleksordningen 75 000 till 150 000 kronor för att dra igång nya forsknings- och utbildningsprojekt, anslag till tvärvetenskapliga forskningskonferenser i Sverige eller i Sydasien för upp till 150 000 kronor samt anslag för gästföreläsarprogram.

Många universitet runt om i världen har egna nätverk kring sin forskning, men Sasnet är hittills ensamt i sitt slag som en samlad nationell resurs och databas. Därför har man en stor internationell läsekrets för sitt nyhetsbrev och besökare till webbplatsen, för närvarande

tretusen besökare per månad.

Nätverket har även seminarieverksamhet och arrangerar varje år en större forskarkonferens i Sverige. I Lund finns ett mindre eget Sydasien-bibliotek. Och Lars Eklund liksom hans kollega Anna Lindberg, Sasnets föreståndare, reser runt i landet för att presentera nätverket och hålla personlig kontakt med medlemsinstitutionerna.

Framtiden?

– Vi arbetar för att ytterligare konsolidera svensk Sydasienrelaterad forskning inom alla

områden och förstärka samarbetet med forskare i Sydasien. Dessutom har vi en ambition att också skapa mindre sub-nätverk av svenska och sydasiatiska forskare som arbetar inom viktiga delområden, till exempel vattenfrågor.

Ett pilotprojekt blir en kommande forskningsworkshop om

kvinnor, migration och hälsa som arrangeras tillsammans med en lokal partner i Sri Lanka i februari.

En annan nyhet: Sasnet kommer sannolikt att bilda mönster för liknande svenska nätverk för Afrika- och Latinamerikaforskning. Sonderingar har redan gjorts.

JÖRAN HÖK

FAKTA // Hur avgränsas Sydasien

- Till regionen Sydasien räknas Indien, Pakistan, Sri Lanka, Bangladesh, Maldiverna, Bhutan, Nepal och Afghanistan
- Läs mer: www.sasnet.lu.se